



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000240

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de julho de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 256/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material gráfico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuipe, Bahia.*

Fornecedor : ANTONIO CUNHA LIMA - 06.282.997/0001-04											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	150,00	BL	ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM +A68:AT115 CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 2,53	R\$ 379,50	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50	--	R\$ 4,80
1	500,00	UND	ADESIVOS PERSONALIZADOS (0,28 X0,32)	SUPPER PAPEL	A RECEBER	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	--	R\$ 4,58
1	50,00	UND	BANNER CONTENDO CONJUNTO DE IMAGENS, FORMATO 1,00 X 1,00, EM LONA, POLICROMIA COM BASTÕES DE MADEIRA, CORDAS E PONTEIRAS.	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 31,63	R\$ 1.581,50	R\$ 91,67	R\$ 4.583,50	--	R\$ 60,04
1	25,00	UND	BANNER CONTENDO CONJUNTO DE IMAGENS, FORMATO 120 X 80MM, EM LONA, POLICROMIA COM BASTÕES DE MADEIRA, CORDAS E PONTEIRAS.	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 32,20	R\$ 805,00	R\$ 93,33	R\$ 2.333,25	--	R\$ 61,13
1	1.000,00	BL	BLOCO DE RECEITA BRANCA	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	R\$ 7,66	R\$ 7.660,00	--	R\$ 5,02
1	15,00	UND	CARIMBOS AUTOMATICOS 4911	TRODAT	A RECEBER	R\$ 11,04	R\$ 165,60	R\$ 32,00	R\$ 480,00	--	R\$ 20,96
1	4.000,00	UND	CARTÃO DA FAMÍLIA (FOLHA TIPO PAPEL CARTÃO TAMANHO QUE CABE EM CARTEIRA)	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,09	R\$ 360,00	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00	--	R\$ 0,18
1	5.000,00	UND	CARTÃO DE VACINAÇÃO	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,11	R\$ 550,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	--	R\$ 0,20
1	400,00	BL	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	--	R\$ 8,51
1	150,00	BL	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL. BLOCO CONTENDO 100 FLS	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 8,51
1	150,00	BL	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTES, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 8,51
1	150,00	BL	FICHA DE CADASTRAMENTO DOMICILIAR. BLOCO CONTENDO 100 FLS	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 8,51
1	150,00	BL	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL. BLOCO CONTENDO 100 FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 8,51
1	50,00	BL	FICHA DE COLETA PAPA NICOLAU	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,37	R\$ 218,50	R\$ 12,66	R\$ 633,00	--	R\$ 8,29
1	300,00	BL	FICHA DE CONSULTA INICIAL MULTIDISCIPLINAR, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	--	R\$ 8,51
1	150,00	BL	FICHA DE CONSULTA SUBSEQUENTE, BLOCO CONTENDO 100 FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 8,51
1	150,00	BL	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 8,51
1	150,00	BL	FICHA DE PROCEDIMENTOS. BLOCO CONTENDO 100 FLS	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 8,51
1	100,00	BL	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO AMBULATORIAL IDENTIFICAÇÃO DPOS PACIENTES	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 8,51
1	150,00	BL	FICHA DE VISITA - PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 673,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	--	R\$ 8,51
							Subtotal Adjudicado R\$ 83.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 202.675,80	58,85%	R\$ 119.275,80	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000240

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de julho de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	BL	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. BLOCO CONTENDO 100 FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 8,51
1	100,00	BL	FICHA OBSERVAÇÃO DE ENFERMAGEM, FRENTE E VERSO, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 8,51
1	50,00	BL	FICHA PUERICULTURA, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	--	R\$ 8,51
1	50,00	BL	LAUDO PARA APAC	PAPEL SUZANO PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,25	R\$ 212,50	R\$ 12,33	R\$ 616,50	--	R\$ 8,08
1	30,00	BL	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO PARA AUTORIZAÇÃO HOSPITALAR, 30CM, COM TIMBRE, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 134,70	R\$ 13,00	R\$ 390,00	--	R\$ 8,51
1	10,00	UN	OUTDOOR EM PAPEL PLOT TAMANHO 4 X 2 M	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 88,25	R\$ 882,50	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	--	R\$ 171,75
1	50,00	BL	PRONTUARIO DO USUARIO. BLOCO CONTENDO 100 FLS	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	--	R\$ 8,51
1	200,00	BL	RECEITUÁRIO 20 X 15CM COM TIMBRE, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 2,18	R\$ 436,00	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00	--	R\$ 4,15
1	200,00	BL	RECEITUARIO AZUL	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00	R\$ 22,67	R\$ 4.534,00	--	R\$ 14,85
1	30,00	BL	RELATÓRIO PMA2 BLOCO CONTENDO 100 FLS	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 134,70	R\$ 13,00	R\$ 390,00	--	R\$ 8,51
1	1.000,00	BL	REQUISICÃO DE EXAMES OU PROCEDIMENTO. BLOCO CONTENDO 100 FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 6,55
1	100,00	BL	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 8,51
1	50,00	BL	RESUMO SEMANAL DE CAMPO, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	--	R\$ 8,51
1	100,00	BL	SOLICITAÇÃO DE EXAMES OU PROCEDIMENTOS, 20CM X 10CM, BLOCO CONTENDO 100FLS.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 2,76	R\$ 276,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	--	R\$ 5,24
1	100,00	BL	SOLICITAÇÃO DE TRANSFUÇÃO DE HEMOCOMPONENTES. BLOCO CONTENDO 100FLS	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 4,49	R\$ 449,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 8,51
						Subtotal Lote R\$ 26.450,00					
2	200,00	UND	ADESIVO IMPRESSO COMUM 40X20 CM	SUPPER PAPEL	A RECEBER	R\$ 2,63	R\$ 526,00	R\$ 5,83	R\$ 1.166,00	--	R\$ 3,20
2	200,00	UND	ADESIVOS PERSONALIZADOS (0,28 X0,32)	SUPPER PAPEL	A RECEBER	R\$ 2,56	R\$ 512,00	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00	--	R\$ 3,11
2	30,00	UND	ADESIVOS PERSONALIZADOS (1,10 X 0,75)	SUPPER PAPEL	A RECEBER	R\$ 32,39	R\$ 971,70	R\$ 71,67	R\$ 2.150,10	--	R\$ 39,28
2	30,00	UND	BANNER COMUM 1 X 1 M.	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 40,68	R\$ 1.220,40	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	--	R\$ 49,32
2	20,00	UND	BANNER CONTENDO CONJUNTO DE IMAGENS, FORMATO 120 X 90MM, EM LONA, POLICROMIA COM BASTÕES DE MADEIRA, CORDAS E PONTEIRAS.	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 43,39	R\$ 867,80	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	--	R\$ 52,61
2	10,00	UND	BANNER EM LONA TAMANHO 1,5 X 1,5 M.	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 76,84	R\$ 768,40	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 93,16
2	10,00	UND	BANNER EM LONA TAMANHO 2 X 1,5 M.	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 10,98	R\$ 109,80	R\$ 243,33	R\$ 2.433,30	--	R\$ 232,35
2	15,00	UND	BANNER EM LONA TAMANHO 90 X 65 M.	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 33,14	R\$ 497,10	R\$ 73,33	R\$ 1.099,95	--	R\$ 40,19
2	3.000,00	UND	BOLETIM DE RENDIMENTO ESCOLAR	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	--	R\$ 0,33
2	2.000,00	UND	CADERNETA ESCOLAR	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 10,84	R\$ 21.680,00	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	--	R\$ 13,16
2	10,00	UND	CARIMBO AUT. TAM 3912	TRODAT	A RECEBER	R\$ 14,46	R\$ 144,60	R\$ 32,00	R\$ 320,00	--	R\$ 17,54
						Subtotal Adjudicado R\$ 83.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 202.675,80		58,85%	R\$ 119.275,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000240

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de julho de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UND	CARIMBO AUT. TAM 4911	TRODAT	A RECEBER	R\$ 15,06	R\$ 150,60	R\$ 33,33	R\$ 333,30	--	R\$ 18,27
2	10,00	UND	CARIMBO AUT. TAM 4912	TRODAT	A RECEBER	R\$ 17,32	R\$ 173,20	R\$ 38,33	R\$ 383,30	--	R\$ 21,01
2	10,00	UND	CARIMBO AUT. TAM 4913	TRODAT	A RECEBER	R\$ 20,18	R\$ 201,80	R\$ 44,66	R\$ 446,60	--	R\$ 24,48
2	10,00	UND	CARIMBO DE MADEIRA	ART	A RECEBER	R\$ 9,49	R\$ 94,90	R\$ 21,00	R\$ 210,00	--	R\$ 11,51
2	100,00	UND	CARTAZ EM PAPEL COUCHÉ 48 X 33 CM.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 2,33	R\$ 233,00	R\$ 5,16	R\$ 516,00	--	R\$ 2,83
2	250,00	UND	CARTAZ PERSONALIZADOS DE 30 X 50 CM	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 2,86	R\$ 715,00	R\$ 6,33	R\$ 1.582,50	--	R\$ 3,47
2	720,00	UND	CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHE 250GR TAM 15X18CM	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,86	R\$ 619,20	R\$ 1,92	R\$ 1.382,40	--	R\$ 1,06
2	500,00	UND	CONVITE IMPRESSO EM PAPEL LINHO	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 1,10
2	500,00	UND	CRACHÁS EM PVC - PERSONALIZADOS COM ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEM IMPRESSA MEDIDAS 8,5 CM X 5,5 CM	ZAP	A RECEBER	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00	R\$ 17,67	R\$ 8.835,00	--	R\$ 9,69
2	5.000,00	UND	DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	--	R\$ 0,32
2	50,00	UND	DIÁRIO DE CLASSE (BROCHURA)	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 18,83	R\$ 941,50	R\$ 41,67	R\$ 2.083,50	--	R\$ 22,84
2	100,00	UND	DIÁRIO DE CLASSE (EDUCAÇÃO DO CAMPO)	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	--	R\$ 13,16
2	100,00	UND	DIÁRIO DE CLASSE ALFABETIZAÇÃO	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	--	R\$ 12,61
2	130,00	UND	DIÁRIO DE CLASSE E. FUNDAMENTAL I	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 10,99	R\$ 1.428,70	R\$ 24,33	R\$ 3.162,90	--	R\$ 13,34
2	130,00	UND	DIÁRIO DE CLASSE ED. INFANTIL	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 12,20	R\$ 1.586,00	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00	--	R\$ 14,80
2	50,00	UND	DIÁRIO DE FREQUENCIA E. FUNDAMENTAL I	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 10,09	R\$ 504,50	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	--	R\$ 12,24
2	50,00	UND	DIÁRIO DE FREQUENCIA E. FUNDAMENTAL II	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 10,09	R\$ 504,50	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	--	R\$ 12,24
2	50,00	UND	DIÁRIO DE FREQUENCIA E.J.A	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 11,60	R\$ 580,00	R\$ 25,67	R\$ 1.283,50	--	R\$ 14,07
2	100,00	UND	DIÁRIO DE RENDIMENTO E. FUNDAMENTAL II	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	--	R\$ 12,24
2	10.000,00	UND	ENVELOPES PERSONALIZADO A4	SCRITY	A RECEBER	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00	--	R\$ 0,51
2	100,00	BL	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BLOCO CONTENDO 100 FLS	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 7,13
2	3.000,00	UND	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,22	R\$ 660,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	--	R\$ 0,28
2	3.000,00	UND	FORMULÁRIO DE TRANSFERÊNCIA SÉRIE/ANO	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,22	R\$ 660,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	--	R\$ 0,28
2	2.000,00	UND	FORMULÁRIO TRANSFERÊNCIA 1º/9º ANO	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,22	R\$ 440,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	--	R\$ 0,28
2	3.000,00	UND	FORMULÁRIO TRANSFERÊNCIA EJA	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,22	R\$ 660,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	--	R\$ 0,28
2	1.000,00	UND	MAPA DE RESULTADOS FINAIS	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,22	R\$ 220,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	--	R\$ 0,28
2	1.500,00	UND	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO EM CARTOLINA 0,245 X 0,335, IMPRESSÃO PRETO COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00	--	R\$ 1,06
2	1.000,00	UND	PASTA PERSONALIZADA PRODUZIDA EM PAPEL TAMANHO A4	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00	--	R\$ -0,41
2	10,00	UND	PLACA PARA BIBLIOTECA EM LONA 4 X 1 M	LONA TOP	A RECEBER	R\$ 170,53	R\$ 1.705,30	R\$ 376,67	R\$ 3.766,70	--	R\$ 206,14
						Subtotal Adjudicado R\$ 83.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 202.675,80	58,85%		R\$ 119.275,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000240

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de julho de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	UND	REQUERIMENTO DE MATRICULA DO ALUNO	PAPEL SUZANO	A RECEBER	R\$ 0,22	R\$ 110,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	--	R\$ 0,28
						Subtotal Lote R\$ 56.950,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 83.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 202.675,80		58,85%	R\$ 119.275,80

Fornecedor : GELNE NASCIMENTO SOUSA - 09.912.603/0001-34											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	25,00	UND	ADESIVO IMPRESSO 0,50X0,50 M.	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 10,66	R\$ 266,50	R\$ 31,00	R\$ 775,00	--	R\$ 20,34
3	10,00	UND	ADESIVOS PERSONALIZADOS (1,10 X 0,75)	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 25,25	R\$ 252,50	R\$ 71,67	R\$ 716,70	--	R\$ 46,42
3	40,00	UND	BANNER CONTENDO CONJUNTO DE IMAGENS, COMPOSTO POR 02 BANNERS FORMATO 120 X 80MM, EM LONA, POLICROMIA COM BASTÕES DE MADEIRA, CORDAS E PONTEIRAS.	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 53,07	R\$ 2.122,80	R\$ 154,33	R\$ 6.173,20	--	R\$ 101,26
3	20,00	UND	CARTAZ EM PAPEL PLOT 70 X 50	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 4,35	R\$ 87,00	R\$ 12,66	R\$ 253,20	--	R\$ 8,31
3	500,00	UND	CONVITE, TAMANHO 10 X 15CM, PAPEL COUCHÉ 170G	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 0,48	R\$ 240,00	R\$ 1,42	R\$ 710,00	--	R\$ 0,94
3	500,00	UND	CORDÕES PERSONALIZADOS PARA CRACHÁS, COM EXELENTE QUALIDADE NA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA. COR: PRETO E LARANJA E AZUL E BRANCO.	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 1,03	R\$ 515,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	--	R\$ 1,97
3	200,00	UND	CRACHÁS EM PVC - PERSONALIZADOS COM ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEM IMPRESSA MEDIDAS 8,5 CM X 5,5 CM	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	R\$ 17,33	R\$ 3.466,00	--	R\$ 11,38
3	20,00	M²	FAIXA EM TECIDO	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 17,88	R\$ 357,60	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	--	R\$ 34,12
3	10,00	UND	PLACA TIPO FACHADA CEGA COM ARMAÇÃO	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 96,86	R\$ 968,60	R\$ 281,67	R\$ 2.816,70	--	R\$ 184,81
						Subtotal Lote R\$ 6.000,00					
4	100,00	UND	ADESIVO IMPRESSO REFLETIVO 1.00X0,80CM	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 73,82	R\$ 7.382,00	R\$ 183,33	R\$ 18.333,00	--	R\$ 109,51
4	100,00	UND	ADESIVOS PERSONALIZADOS (1,10 X 0,75)	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 32,88	R\$ 3.288,00	R\$ 81,67	R\$ 8.167,00	--	R\$ 48,79
4	75,00	UND	BANNER CONTENDO CONJUNTO DE IMAGENS, FORMATO 150 X 100MM, EM LONA, POLICROMIA COM BASTÕES DE MADEIRA, CORDAS E PONTEIRAS.	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 77,85	R\$ 5.838,75	R\$ 193,33	R\$ 14.499,75	--	R\$ 115,48
4	50,00	UND	BANNER CONTENDO CONJUNTO DE IMAGENS, FORMATO 80 X 150 MM, EM LONA, POLICROMIA COM BASTÕES DE MADEIRA, CORDAS E PONTEIRAS.	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 63,75	R\$ 3.187,50	R\$ 158,33	R\$ 7.916,50	--	R\$ 94,58
4	15,00	UND	BANNER EM LONA TAMANHO 5 X 1,5 M.	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 282,56	R\$ 4.238,40	R\$ 701,67	R\$ 10.525,05	--	R\$ 419,11
4	30,00	UND	CARIMBO AUT. TAM. 4911	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 13,79	R\$ 413,70	R\$ 33,33	R\$ 999,90	--	R\$ 19,54
4	30,00	UND	CARIMBO AUT. TAM. 4912	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 15,43	R\$ 462,90	R\$ 38,33	R\$ 1.149,90	--	R\$ 22,90
4	20,00	UND	CARIMBO DE MADEIRA	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 8,45	R\$ 169,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00	--	R\$ 12,55
4	600,00	UND	CARTAZ F8	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 1,13	R\$ 678,00	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00	--	R\$ 1,70
4	7.500,00	UND	CONFEÇÃO E IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU 8,5 X 42, EM PAPEL COUCHÉ 230G, COM CAPA COLORIDA.	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 0,53	R\$ 3.975,00	R\$ 1,32	R\$ 9.900,00	--	R\$ 0,79
4	25,00	UND	FAIXAS DE RUA CONFECCIONADO DE LONA MEDIDA 2,50 X 0,80 COM BASTÃO DE MADEIRAS	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 75,17	R\$ 1.879,25	R\$ 186,67	R\$ 4.666,75	--	R\$ 111,50
4	35,00	UND	FAIXAS DE RUA CONFECCIONADO DE LONA MEDIDA 4,00 X 0,80	FABRICAÇÃO PROPRIA	A SOLICITAR	R\$ 126,17	R\$ 4.415,95	R\$ 313,33	R\$ 10.966,55	--	R\$ 187,16
						Subtotal Adjudicado R\$ 49.799,95		Subtotal Orçado: R\$ 126.242,70		60,55%	R\$ 76.442,75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000240

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de julho de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	UND	PLACA EM PVC 0,45X0,35M	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	A SOLICITAR	R\$ 6,17	R\$ 617,00	R\$ 15,33	R\$ 1.533,00	--	R\$ 9,16
4	50,00	UND	PLACA MEDINDO 2,80X0,80M	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	A SOLICITAR	R\$ 124,16	R\$ 6.208,00	R\$ 308,33	R\$ 15.416,50	--	R\$ 184,17
4	150,00	BL	TALÃO DE ABASTECIMENTO, 15 X 10 CM, BLOCO CONTENDO 50FLS DUAS VIAS.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	A SOLICITAR	R\$ 1,61	R\$ 241,50	R\$ 4,00	R\$ 600,00	--	R\$ 2,39
4	500,00	BL	TALÃO DE ARRECADAÇÃO, 15 X 10 CM, BLOCO CONTENDO 50FLS DUAS VIAS.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	A SOLICITAR	R\$ 1,61	R\$ 805,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 2,39
Subtotal Lote R\$ 43.799,95											
Subtotal Adjudicado R\$ 49.799,95								Subtotal Orçado: R\$ 126.242,70	60,55%	R\$ 76.442,75	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 133.199,95	R\$ 328.918,50	59,50%	195.718,55

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA, 06 de Julho de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL